CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278821

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
resolve tornar sem efeito a publicação conforme abaixo:

NOME Nº
PUBLICAÇÃO

Nº DOE

FRANCISCO SALES DA SILVA OLIVEIRA 7642/2011 277740 de
01/09/2011

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278817

PORTARIA: 7661/2011
Objetivo: Entrega de carteiras nas escolas estaduais do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211767/LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS (ASSIST.
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de
10/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278761

PORTARIA: 264/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIADAS GRAÇAS MARTINS DE LIMA       DIRETOR
5628245
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              416,25
12361125549630000    0102000000          339039              416,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EEEF PARACURI II (ANEXO DO
TEODORA BENTES) DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278766

PORTARIA: 273/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA NAZARE MOREIRA DE SOUZA         DIRETOR
5192625
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              955,00
12361125549630000    0102000000          339039              955,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À ERC EF DR RODOLFO
TOURINHO DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278756

PORTARIA: 274/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HILDA SOCORRO SIQUEIRA                DIRETOR                  669008
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.176,25
12361125549630000    0102000000          339039              1.176,25
12362125549640000    0102000000          339030              302,75
12362125549640000    0102000000          339039              302,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À ERC EF SÃO JOÃO BATISTA
DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278744

PORTARIA: 268/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANGELA MARIA FIGUEIREDO PANTOJA       DIRETOR                  571709
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339030              1.576,25
12361125549630000    0102000000          339039              1.576,25
12362125549640000    0102000000          339030              2.366,00
12362125549640000    0102000000          339039              2.366,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EEEFM PROFª MARIA LUIZA
DA COSTA REGO DO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278748

PORTARIA: 7664/2011
Objetivo: Entrega de carteiras escolares nas escolas estaduais
do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
183075/OSVALDO SOUZA DA SILVA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2011 a
21/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278735

PORTARIA: 7683/2011
Objetivo: Ministrar aulas no curso de formação de professores
indígenas-etapa presencial do polo de altamira, no período de
04.09 a 01.10.2011. ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/MARCYETTE CALDAS TOJAL (COLABORADOR EVENTUAL) /
28.5 diárias (Completa) / de 04/09/2011 a 02/10/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278736

PORTARIA: 7664/2011
Objetivo: Entrega de carteiras escolares nas escolas estaduais
do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
183075/OSVALDO SOUZA DA SILVA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2011 a
21/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278724

PORTARIA: 7655/2011
Objetivo: Entrega de carteiras nas escolas estaduais do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213142/MARCELO BEKER SANTOS (AUXILIAR OPERACIONAL
/ ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/08/2011
a 11/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278730

PORTARIA: 7662/2011
Objetivo: Entrega de carteiras nas escolas estaduais do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212556/WANDERSON DERIMI MELO MALCHER (AUXILIAR
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) /
de 10/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278731

PORTARIA: 7654/2011
Objetivo: Entrega de carteiras nas escolas estaduais do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5073944/GILSON DA SILVA PINHEIRO (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/08/2011 a
11/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278727

PORTARIA: 7663/2011
Objetivo: Entrega de carteiras nas escolas estaduais do município
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº.
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57202599/ARTUR TEIXEIRA VIVAS FILHO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/08/2011 a 21/08/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279029

PORTARIA: 276/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSA MARIA BATISTA QUARESMA           DIRETOR                  5720664
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339030              125,00
12361125549630000    0102000000          339039              125,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EE UT DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL DE ABAETETUBA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA /PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279025

PORTARIA: 281/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VIVIANA DOS SANTOS PINHEIRO           DIRETOR                  57209299
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12362125549640000    0102000000          339030              1.391,25
12362125549640000    0102000000          339039              1.391,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À CE PALMIRA GABRIEL DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA /PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279019

PORTARIA: 279/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VERA LUCIA SOUSA BARRETO              DIRETOR                  5745047
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12362125549640000    0102000000          339030              451,50
12362125549640000    0102000000          339039              451,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EEERM ANDRE ALVES DO
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA /PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279012

PORTARIA: 288/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ESTELIO DE JESUS DA SILVA LEITE       DIRETOR                  57209572
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339030              801,25
12361125549630000    0102000000          339039              801,25
12362125549640000    0102000000          339030              1.135,75
12362125549640000    0102000000          339039              1.135,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EEEFM RIO CAETE DO
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA /PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279103

PORTARIA: 312/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA CELIA GOMES SOUZA               DIRETOR                  6316506
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339030              863,75
12361125549630000    0102000000          339039              863,75
12362125549640000    0102000000          339030              320,25
12362125549640000    0102000000          339039              320,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2011) À EE IZABEL MARACAIPE DO
MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA /PA.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279110

PORTARIA: 335/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15